



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

«27» апреля 2015 г.

№ 176-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства области от 24 декабря 2007 года № 313-пп

Во исполнение закона Белгородской области от 16 ноября 2007 года № 162 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белгородской области», в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 02 февраля 2015 года № 36-пп «О мерах по реализации закона Белгородской области от 26 декабря 2014 года № 331 «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства области от 24 декабря 2007 года № 313-пп «О порядке предоставления субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» следующие изменения:

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с законом Белгородской области от 16 ноября 2007 года № 162 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белгородской области» и законом Белгородской области от 13 ноября 2002 года № 53 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», далее по тексту;

- пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на секретаря Совета безопасности области С.А. Литвинова»;

- в порядок предоставления субвенций из областного бюджета на организацию деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Порядка слова «департамент образования, культуры и молодежной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «Администрация Губернатора Белгородской области» в соответствующих падежах;

- пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Уполномоченные органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов ежемесячно, не позднее 20 числа, представляют заявку в Администрацию Губернатора области для перечисления субвенций на следующий месяц»;

- в пункте 4 Порядка цифры «12» заменить цифрами «25»;

- пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Уполномоченные органы ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Администрацию Губернатора области бюджетную отчетность о расходовании средств субвенций»;

- в порядок расчета норматива финансовых затрат на осуществление органами местного самоуправления полномочий по организации деятельности территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – Порядок расчета), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

- в четвертом абзаце Порядка расчета слова «в размере 25,0 рублей (исходя из финансовых затрат 2007 года)» заменить словами «в размере 62,19 рубля (с 1 октября 2015 года)»;

- в шестом абзаце Порядка расчета слова «в размере 18,0 рублей» заменить словами «в размере 54,8 рубля», слова «в размере 7,0 рублей» заменить словами «в размере 7,39 рубля».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.Савченко